
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Троекурово 

Лебедянского муниципального района Липецкой области 

( МБОУ СОШ с. Троекурово) 

 

ПРИКАЗ 

 31.01.2025                              № 37 
с. Троекурово 

 

О создании профильных классов на 2025 – 2026 учебный год 

 

      В соответствии с п. 5 статьи 67, п.4 статьи 66  Федерального закона от 

29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановления  Правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16 т «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой 

области, для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2025 – 2026 учебном году в МБОУ СОШ с. Троекурово 10 А 

класс со следующим профилем обучения: 

   социально – экономический – в количестве 7 человек. 

2. Утвердить профильными предметами для изучения на уровне среднего 

общего образования: 

социально – экономический профиль – математика, обществознание. 

3. Использовать при организации образовательного процесса на уровне 

среднего общего образования Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования в соответствии с 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 

2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

мая 2012 г. № 413». 

4. Заместителю директора Пономаревой Е.Н. разместить информацию об 

открытии профильных классов, перечне необходимых документов, 

предоставляемых при зачислении в профильный класс, на сайте школы и на 

информационном стенде. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            М.С. Кутепов 

С приказом  ознакомлены: 

Пономарева Е.Н. _________________________ 


		2025-04-08T08:58:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ТРОЕКУРОВО ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




